
Mateřská škola Valašská Polanka, okres Vsetín 
756 11 Valašská Polanka 366, IČO 70991014 

tel.: 604 192 122, email: mspolanka@volny.cz, ID datové schránky: gcxpex2 
https://ms.valasskapolanka.cz 

 

INFORMACE K ZÁPISU DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ  
V MATEŘSKÉ ŠKOLE VALAŠSKÁ POLANKA VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

 

Dříve než začne vydávání žádostí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání, doporučujeme seznámit se 
s průběhem přijímacího řízení a kritérii pro přijímání dětí do mateřské školy. 
 
Termín, místo a doba zápisu 

 termín a doba konání zápisu (příjem žádostí o přijetí dítěte) k předškolnímu vzdělávání je 

stanoven na úterý 9. 5. 2023 od 7:00 do 12:00 hodin 

 v budově mateřské školy Valašská Polanka č. p. 366, v 1. patře, v ředitelně MŠ  

 pro možnost nahlédnutí do spisu dítěte je stanovena doba od 12:00 do 13:00 hodin ve čtvrtek 
18. 5. 2023. 
 

Zápis je povinný pro děti, které dovrší věku 5 let do konce srpna 2023, tzn. pokud vaše dítě dosáhne 
do 31. 8. 2023 věku 5 let, je pro něj od 1. 9. 2023 předškolní vzdělávání povinné. 
 
V rámci zápisu proběhne příjem žádostí o přijetí dítěte, přidělení registračního čísla, možnost prohlídky 
prostor MŠ (časová dotace bude přibližně 15 minut na každého žadatele). 
Ředitelka po skončení zápisu zahájí správní řízení, při kterém se bude řídit platnými kritérii pro přijímání 
dětí a do 30 dnů oznámí výsledky přijímacího řízení (nejpozději 8. 6. 2023). 
 
Při zápisu zákonný zástupce dítěte doloží (tiskopisy přineste již vyplněné!) 

 Žádost (originál žádosti) o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání  

 Potvrzení o řádném očkování dítěte (netýká se dětí s povinnou předškolní docházkou; potvrzení 

je součástí žádosti o přijetí). Bez potvrzení lékařem není možné dítě do MŠ přijmout! 

 Dohoda o docházce dítěte 

 Evidenční list dítěte 

 Rodný list dítěte 

 Platný průkaz totožnosti zákonného zástupce 

 Prohlášení zákonných zástupců dítěte k Žádosti (zpracovávání osobních údajů) 

 Prohlášení zákonných zástupců dítěte ke Kritériím  (seznámení s kritérii pro přijímání dětí) 

 Prohlášení zákonných zástupců dítěte k Poučení účastníka řízení (poučení o správním řízení) 
 

Uvedené tiskopisy mateřské školy jsou připraveny ke stažení na webových stránkách školy „Dokumenty“ 
nebo k vyzvednutí v mateřské škole v termínu od 17. 4. do 21. 4. 2023 v provozní době od 6:30 do 16:00 
hodin, včetně dalších informací týkající se zápisu dětí k předškolnímu vzdělávání. 
 
Způsob podání žádosti (vyplněná žádost s potvrzením lékaře + kopie rodného listu dítěte) 

 osobní podání v mateřské škole 

 do datové schránky školy - gcxpex2  

 e-mailem s uznávaným elektronických podpisem zákonného zástupce - mspolanka@volny.cz 
(nelze zaslat pouze prostý email) 

 poštou - MŠ Valašská Polanka, okres Vsetín, 756 11 Valašská Polanka 366 (doporučené psaní; 
rozhodující je datum podání na poště) 

 
Ve Valašské Polance, 10. 3. 2023        
 
Daniela Grofová, DiS. 
ředitelka mateřské školy 


